tamen corpus Christi, et cap. *si quem*, et cap. pen. et in. 24. quæst. 1. et vide in dict. §. *verum*, 32. dist.

LEY XII. — En que pena caen los Clerigos, que ganan los Beneficios simples, por precio que dan por ellos.

Simple Beneficio llaman, al que non ha cura de almas. Onde si algun Clerigo diesse precio por ganar tal Beneficio, e fuesse fecho en poridad, assi que ninguno non lo sopiesse, es vedado (1), por pena, de la Orden que auia, ca non deue vsar della, assi como si estuiesse en otro pecado mortal. Pero si lo fiziesse, bien valdran los Sacramentos, que diesse. Mas si lo sopiessen muchos, e fuesse dello vencido por juyzio, es vedado que non puede decir las Horas, nin las deuen los otros oyr del. E desde que algun Clerigo fuesse acusado (2) de simonia, mientras dura el pleyto, non deue vsar de su Orden. E esso mismo deue ser guardado en el Perlado, que diere por precio (3) qualquier Beneficio mayor, o menor. Otrósi el Clerigo que ganasse Beneficio por simonia, deuelo perder (4), e tornar todas las rentas (5) del que lleuo, e las que pudiera auer derechamente, a la Iglesia de donde era el Beneficio, que assi ganara. E essa misma pena deue auer el Perlado, e otro qualquier (6), que rescibiesen precio por tal razon: ca lo deuen tornar todo quanto montare en esta manera, a aquella Iglesia (7) do fuesse Beneficiado el Clerigo. E avn han otra pena los Clerigos que fazen simonia, que son porende de mala fama (8), e non deuen auer ningun Beneficio en Santa Iglesia, fasta que dispensen con ellos.

LEX XII. — Simoniam committens pro simplici beneficio, si ignoretur, non debet uti officio sui ordinis, quia suspensus est quoad se valebunt tamen Sacramenta ab eo collata. Si verò sit notorium, suspensus est quoad alios, et idem debet seruari in conferente beneficium, qualecumque sit, pretio. Item accusatus de simonia, lite pendente, suspensus est ab administratione divinarum, et simoniacus in beneficio perdet illud, et tenetur restituere fructus perceptos, et qui percipi poterunt, ecclesie ubi est beneficium, et recipiens pretium restituit dictæ ecclesie. Simoniaci insuper sunt infames, et absque dispensatione beneficium obtinere non possunt. Hoc dicit.

(1) *Es vedado*. Prosequitur dicta Hostiens. in dict. §. *qua pena*, vers. *in simplici verò beneficio*, et vide Abb. in cap. *accusatum*, de *simon*. post Gloss. ibi. Et adverte, quòd ultra pœnas, de quibus hic, et suprâ l. *proxima*, simoniaci in ordine vel beneficiis, Romæ vel alibi, occulti vel publici, sunt excommunicati ipso jure, et à solo Papa absolvendi, nisi in mortis articulo, ut tradit Sylvest. in summ. in verbo *simonia*, vers. 19. *quæritur*, et dixi suprâ ead. *Partit.* tit. 5. l. 63. et secundum eundem Sylvest. post Hostiens. istæ pœnæ non ligant simoniacos mentales: vide etiam circa istas pœnas contra simoniacos Præpos. in cap. *presbyter*, et cap. *statuimus*, l. 1. quæst. 1. hodiè etiam per constitutiones modernorum Pontificum, simoniacus est privatus ipso jure beneficio, ut tradit Felin. in cap. 2. colum. 4. *de rescrip.* et in cap. *in nostra*, in 2. corollario, in fin. eod. tit. imò collationes sunt ipso jure nullæ per Extravagantem Martinum in concilio Constantien. quam refert Sylvest. ubi suprâ: vide Innoc. in cap. *cum universorum*, de *rerum permut.* Abb. in cap. *ad audientiam*, colum. 3. de *rescript.*